
DIREZIONE CENTRALE, PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

  

 

 

Prot. n. 267781/RI 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL 

LAVORO  

 

UFFICIO ACQUISTI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Oggetto: Servizio settimanale per la pulizia del magazzino sito a Roma via del Commercio n.25-

27 . 

 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

 

VISTO che il precedente contratto di pulizia del magazzino sito in via del Commercio, in essere dal 

dicembre 2015 con la QUALITY SERVICE,  è stato risolto in data 03 novembre 2017 unilateralmente 

per reiterata mancata esecuzione dello stesso, e pertanto presso la suddetta sede non è attivo alcun 

servizio; 

 

CONSIDERATO che la ditta C.R. appalti S.r.l., ha dichiarato di essere disponibile al suddetto 

servizio di pulizia presentando un’ offerta per un importo mensile pari ad euro 138,56 

(centotrentotto/56) oltre IVA, come meglio di seguito descritto: 

 

 N.1 Operatore per n.2 ore una volta a settimana (mercoledi); 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

 Spolveratura ad umido degli arredi; 

 Svuotatura dei cestini con cambio del sacchetto ove necessario; 

 Spazzatura della pavimentazione; 

 Lavaggio della pavimentazione. 

 

TENUTO CONTO che il contratto avrà decorrenza dal 01/11/2017 e giungerà a scadenza il 

30/06/2018  per un importo mensile pari ad euro 138,56 (centotrentotto/56) oltre IVA, pari ad un totale 

complessivo pari a euro 1.108,48 (euromillecentootto/48) oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di cui si necessita; 

 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2017 e trova copertura 

nel budget relativo alla voce di conto: FD05100030 – codice articolo C05.0012.0039 – centro di costo 

DCPASL; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo gara è il: ZE920C0C9C; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii,  alla soc. C.R. Appalti 

S.r.l. (P.IVA 04622851006) con sede in via Ugo Ojetti n.40 – 00137 Roma, il servizio urgente di 

pulizia,  presso il magazzino sito in via del Commercio N.25-27 Roma - dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli – per un importo mensile pari ad euro 138,56 (centotrentotto/56) oltre IVA, e per un 

importo totale pari ad € 1.108,48 (euromillecentootto/48) oltre IVA.  

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente. 

 

Roma,  21/11/2017      

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim    

       Dott.ssa Vincenza Iannelli 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                       ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 

 

 


